



5. oktober 2018

Sagsnr.
2018-0263975

Dokumentnr.
2018-0263975-3

**Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringsvar vedr.
Københavns Kommunes Indkøbspolitik 2019-2022**

Økonomiudvalget besluttede på sit møde d. 2. oktober at sende forslag til Indkøbspolitik for 2019-2022 i intern høring i kommunens fagudvalg med en frist d. 1. november.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har d. 22. oktober fået fremlagt Københavns Kommunes Indkøbspolitik samt liste over vedtagne politikker på området.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget støtter op om udkastet til Københavns Kommunes Indkøbspolitik 2019-2022

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens indkøb foretages overvejende på kommunens aftaler i det omfang, det er muligt, og forvaltningen har konkurrenceudsat, de indkøbsområder, hvor dette er påkrævet.

Indkøbspolitikens compliance mål er defineret som 'indkøb via Kvantum', som er indkøbsmodulet i kommunens økonomisystem. Målet er, at 95 pct. af kommunens indkøb er foretaget gennem Kvantum Indkøb i 2021 med delmål på 70 pct. i 2019 og 85 pct. i 2020. Forvaltningen mener ikke at kunne indfri denne compliance målsætning.

Årsagen til at forvaltningen vurderer, at man ikke kan opfylde compliance målet er, at en stor del af de indkøb, der foretages i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltning, ikke understøttes teknisk af Kvantums indkøbsløsning på nuværende tidspunkt, og det er ikke sandsynligt, at der vil kunne findes løsninger i tide til at opfylde mål og delmål. Aktuelt ligger forvaltningens andel af indkøb foretaget via Kvantums indkøbsløsning på ca. 2 pct.

De to største udfordringer er køb af lægeerklæringer og tilbudskøb hos forvaltningens aftaleleverandører.

Lægeerklæringer bestilles hos borgers læge via NFS-systemet, der er en digital platform til udveksling af data mellem kommune og læger, og som forvaltningen ikke har alternativer til, når de skal koble borger

med egen læge. Der er ikke for nuværende overvejelser om, hvordan denne platform vil kunne sammentænkes med Kvantums indkøbsmodul, hvilket er en forudsætning for opnå compliance og dermed undgå fakturaer. Fakturaer for lægeerklæringer udgør ca. 45 pct. af alle forvaltningens fakturaer, og de udgør dermed en stor risiko for, at forvaltningen ikke kan nå compliancemålene.

Der arbejdes aktuelt med en automatisering af fakturahåndtering med henblik på at mindske de administrative ressourcer. Dette har betydning for ressourceforbruget i forvaltningen, men ikke i forhold til compliancemålene.

Tilbudskøbene til ledige borgere hos de leverandører, som forvaltningen har aftale med, foregår pt. via Udbudsportalen, der er integreret med Kvantum, men ikke med Kvantums indkøbsmodul. Det er planen, at Udbudsportalen skal i udbud i starten af 2019, og at en kommende portal vil være integreret med Kvantums indkøbsmodul. En ny udbudsportal vil dog tidligst kunne være implementeret i løbet af 2020, og indtil da vil det ikke være muligt at opnå compliance på dette område.

Forvaltningen arbejder på at øge compliance på de områder, hvor det teknisk er muligt at benytte indkøbsløsningen - fx fødevareområdet. Men disse områder udgør imidlertid kun en mindre del af forvaltningens indkøb.

Selvom forvaltningen ikke vurderer at kunne leve op til compliancemålsætningen, er det **ikke** vurderingen, at dette forhold har betydning for kommunens økonomi hverken for nuværende eller på længere sigt, da de områder der ikke er dækket enten har været konkurrenceudsat og er aftaledækket eller er ydelser med faste priser som fx lægeattester. De store udfordringer er af teknisk karakter, og har ikke betydning i forhold til opnåelse af bedre priser og heller ikke automatisk mindskning af administration.

På vegne af udvalget

Med venlig hilsen

Cecilia Lonning-Skovgaard